
i boc.cantabria.esPág. 1455

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

40
4

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3404   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Geografía, de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Geografía, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/10/2020, de 2 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por 
la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1456

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

40
4

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

GEOGRAFÍA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***9495** 1. ABASCAL BUSTILLO, MERCEDES 

***7948** 2. ALBARRAN GUERRA, PEDRO 

***1401** 3. ANTON LOPEZ-ALONSO, SARA MARIA 

***4648** 4. ARRIBAS HERRAN, FRANCISCO JAVIER 

***3033** 5. BARREDA GONZALEZ PARDO, EDUARDO 

***5017** 6. BARREDA MONTEQUÍN, MARIA ROSA 

***7069** 7. BECERRA ALVAREZ, ELENA 

***5220** 8. CANTERO SAÑUDO, MARIANO 

***1071** 9. CEBADA TORRE, BELEN GEMA 

***1447** 10. COLLANTES MEDIAVILLA, CAROLINA 

***7377** 11. CONDE CRESPO, SONIA 

***0444** 12. CUEVAS MANTECON, ALFONSO 

***5376** 13. DOBARGANES PESTAÑA, ANA 

***2600** 14. FERNANDEZ DE ALBA ALONSO, VANESSA 

***5798** 15. FERNANDEZ FERNANDEZ, ANGEL 

***9709** 16. FERNANDEZ GARRIDO, MARÍA ISABEL 

***8504** 17. FERNANDEZ TORO, JUAN ANTONIO 

***4017** 18. GARCIA GARCIA, PABLO 

***7108** 19. GARCIA GOMEZ, FRANCISCO MIGUEL 

***6802** 20. GARCIA-MAESTRO CAGIGAS, JOSE MANUEL 

***9115** 21. GONZALEZ FERNANDEZ, RAQUEL 

***0593** 22. GRAU BOLIVAR, HECTOR 

***5568** 23. GUTIERREZ SAEZ, ALBA 

***3868** 24. GUTIERREZ SOLORZANO, JUAN 

***8973** 25. JIMENEZ LOSA, CATIA 

***8070** 26. ORTEGA RUIZ, VIRGINIA 

***1795** 27. PABLO BOLADO, MARIA DE 

***9778** 28. PASTOR CALVET, NURIA 

***5195** 29. PELAYO SARABIA, LORENA 

***1586** 30. PEÑA MARTINEZ, GUSTAVO 

***8164** 31. PUENTE PUENTE, JOSE MANUEL 

***8383** 32. QUEVEDO DE CELIS, BARBARA 

***5763** 33. SERDIO COSIO, EVA 

***5319** 34. VICARIO LABURU, JUAN 

***5818** 35. YEDRA ARNAIZ, CAROLINA 

***9507** 36. ZARRAGA GUTIERREZ, CARLOS 

   



i boc.cantabria.esPág. 1457

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

40
4

  ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

GEOGRAFÍA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas de exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

 

  
 2020/3404 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




